67. Item ad liberos qui ab hereditate parentis se abstinuerunt, *nihilo minus tamen bona* Latinorum pertinent; *nam hi adeo* exheredati nullo modo dici possunt, non magis quam qui testamento silentio praeteriti sunt.

68. Ex *his omnibus* satis illud appetit, si is qui Latinum fecerit-----

----- *** ----- vv. 1-21. -----

69. Item illud quoque constare uidetur, si solos liberos ex disparibus partibus patronus *heredes reliquerit, quod pro hereditariis partibus, non pro uirilibus bona* Latini putant ad eos pertinere, quia nullo interueniente extraneo herede senatusconsulto locus non est.

70. Set si cum liberis suis etiam extraneum heredem patronus reliquerit, Caelius Sabinus ait tota bona pro uirilibus partibus ad liberos defuncti pertinere, quia cum extraneus heres interuenit, non habet lex Iunia locum, sed senatusconsultum. Iauolenus autem ait tantum eam partem ex senatusconsulto liberos patroni pro uirilibus partibus habituros esse, quam extranei heredes ante senatusconsultum lege Iunia habituri essent, reliquas uero partes pro hereditariis partibus ad eos pertinere.

71. Item quaeritur an hoc senatusconsultum ad eos patroni liberos pertineat, qui ex filia nepteue procreantur, id est ut nepos meus ex filia potior sit in bonis Latini mei quam extraneus heres; item (*an*) ad maternos Latinos hoc senatusconsultum pertineat, quaeritur, id est ut in bonis Latini materni potior sit patronae filius quam heres extraneus matris. Cassio placuit utroque casu locum esse senatusconsulto. sed huius sententiam plerique inprobant, quia senatus de his liberis parentum nihil sentiat, qui aliam familiam sequerentur; idque ex eo appetit quod nominatim

имущество латинов, хотя бы он вопреки завещанию своего родителя не потребовал владения наследством.

66. Точно так же дочь и прочие прямые наследники, хотя и устраниются по цивильному праву от всякого наследования после их отца, если лишены наследства посредством общей формулы, но все-таки в наследстве после латинов они будут иметь преимущество перед посторонними наследниками, если только они не поименно лишены родителем наследства.

67. Равным образом, если дети откажутся от наследственной массы родителя, имущество латинов им тем не менее принадлежит, ибо эти наследники никоим образом не могут считаться ни лишенными наследства, ни обойденными в завещании молчанием.

68. Из всего этого достаточно видно, что если тот, кто сделал кого-либо Латином —————

69. По-видимому, ясно и то, что если патрон оставленное наследство разделил между одними только детьми на неравные части, то думают, что имущество после латина разделяется между ними не поголовно, но в размере, указанном завещанием, так как нет места сенатскому постановлению, если не является никакого постороннего наследства.